[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                      № 2446

Невинномысск

О создании комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края
В целях сокращения сроков согласования проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, постановляю:
1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края.
2. Утвердить:

Состав комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

Положение о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Невинномысский рабочий».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Невинномысска
31.10.2017 № 2446
СОСТАВ

комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края

	Моргунова Ирина

Евгеньевна
	заместитель главы администрации города Невинномысска, председатель комиссии

	Бондаренко Олег

Александрович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Великанов Андрей

Валерьевич
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, главный архитектор, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Акимова Ирина

Викторовна
	главный инженер АО «Невинномысскгоргаз» (по согласованию)

	Горобинский Сергей

Николаевич
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Гунбина Светлана

Николаевна
	начальник производственно-технического отдела АО «Теплосеть» (по согласованию)

	Нидченко Лидия

Ивановна
	начальник производственно-технического отдела АО «Водоканал» (по согласованию)

	Поспелов Геннадий

Иванович
	начальник производственно-технического отдела АО «НЭСК» (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Невинномысска
31.10.2017 № 2446
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края

I. Общие положения
1. Комиссия по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края (далее – комиссия, город) создана для организации взаимодействия между застройщиками линейных объектов и владельцами инженерных коммуникаций, расположенных на территории города, сокращения сроков при согласовании проектов строительства линейных объектов.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным законом) Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом муниципального образования городского округа – города Невинномысска и иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
II. Основные задачи комиссии
3. Согласование проектов строительства линейных объектов и их проверка на соответствие утвержденным документам территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории.
III. Функции комиссии

4. Организация взаимодействия между застройщиками линейных объектов, владельцами инженерных коммуникаций и структурными подразделениями администрации города.
IV. Организация работы комиссии
5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

города и состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

В случае необходимости на заседание комиссии по согласованию могут приглашаться представители организаций, физические лица, интересы которых затрагиваются при строительстве линейных объектов.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

созывает и ведет заседания комиссии;

формирует повестку заседания комиссии;

принимает решение о приглашении на заседание комиссии полномочных представителей, указанных в пункте 4 настоящего Положения;

представляет главе города предложения по персональному составу комиссии.

Функции председателя комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.

7. Секретарь комиссии:

осуществляет прием документов, поступающих в адрес комиссии;

получает от структурных подразделений администрации города, владельцев инженерных коммуникаций и иных организаций и граждан сведения, необходимые для работы комиссии;

осуществляет работу по подготовке комплекта документов для рассмотрения на заседании комиссии, оповещению членов комиссии и уполномоченного представителя заявителя (застройщика линейного объекта) о месте, времени проведения заседания комиссии, повестке дня, предоставлению членам комиссии комплекта документов по вопросам повестки дня заседания комиссии;
обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии его функции выполняет член комиссии, назначенный председателем комиссии.

8. Застройщик для сокращения сроков согласования проекта строительства линейного объекта направляет письменное обращение (заявление) на имя председателя комиссии, с приложением материалов, требующих согласования при строительстве линейного объекта (копии исполнительной документации), а также документов, подтверждающих факт направления копий указанных материалов для рассмотрения владельцам инженерных коммуникаций.

Обращение (заявление) принимается в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска в рабочие дни с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: город Невинномысск, улица Гагарина, 74А, кабинет 4.

Владельцы инженерных коммуникаций в течение 10 рабочих дней со дня поступления материалов согласования рассматривают обращение и

предоставляют на имя председателя комиссии предложения по согласованию (отказе в согласовании) проекта строительства линейного объекта.
9. Заседание комиссии назначается не позднее 15 рабочих дней после поступления обращения (заявления) на имя председателя комиссии.

На заседание комиссии в обязательном порядке приглашается уполномоченный представитель заявителя (застройщика линейного объекта).

Уполномоченный представитель заявителя (застройщик линейного объекта) приглашается секретарем комиссии за 2 рабочих дня до заседания комиссии посредством факсимильной и (или) телефонной связи.

Согласование проектов линейных объектов проводится непосредственно на заседании комиссии.

Заседание считается правомочным при участии в нем не менее половины состава комиссии.

Результатом работы комиссии является согласованный проект строительства линейного объекта.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк